



Comune di S A S S A R I

Determinazione n. 3367 del 13/10/2022

Dirigente: ING. PIER GIOVANNI MELIS

Settore: Lavori pubblici e Manutenzione del patrimonio comunale

Oggetto:

CART. 22_001_33 – SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI DI SCENOTECNICA DEL TEATRO CIVICO PER 36 MESI [CIG Z6137F4234] – AFFIDAMENTO EX ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. N° 50/2016 – IMPEGNO DI SPESA E VALORE NEGOZIALE

RELAZIONE

PREMESSO che con nota prot. n° 204724 del 04.10.2022 il R.U.P. Fabio Marongiu ha segnalato la necessità di acquisire, per la durata di 36 mesi, il servizio per la manutenzione ordinaria di macchine, impianti e attrezzature di scenotecnica in dotazione al Teatro Civico, sito all'interno del Palazzo di città;

PRECISATO che il servizio in argomento può essere affidato solo a ditte con specifiche abilitazioni ai sensi del D.M. n°37/2008 art. 1 comma 2 lettere A,B ed F;

INDIVIDUATA dal RUP quale operatore economico a cui affidare il servizio la ditta MOLPASS S.R.L., via A.B. Sabin 30, San Giovanni in Persiceto (BO), P.IVA n° 01669261206;

ACQUISITA dal RUP la disponibilità della ditta citata ad effettuare quanto richiesto per un importo annuo di € 1.630,00 oltre I.V.A. al 22%, per un totale di € 4.980,00 più I.V.A., come da preventivo pervenuto in data 04.10.2022 con prot. n° 204698;

RITENUTO di poter accogliere la proposta formulata dal RUP nella citata nota di affidare il servizio in parola alla ditta Molpass Srl ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che la somma complessiva di € 5.965,80 farà carico sul capitolo n° 28610 del Bilancio Comunale con la seguente esigibilità:

anno	importo
2022	1,159.00

2023	1,988.60
2024	1,988.60
2025	829.60
TOTALE	5,965.80

SPECIFICATO che l'art. 1 comma 130 della L. n° 145/2018, in modifica dell'art. 1 comma 450 della L. n° 296/2006 consente l'acquisizione di beni e servizi al di fuori del ricorso al mercato elettronico fino ad un importo di € 5.000,00;

ACCLARATO che l'acquisizione extra mercato elettronico semplifica il procedimento di acquisto e non si ravvisa la necessità di chiedere ulteriori preventivi stante la congruità del prezzo proposto e vista l'esiguità della spesa;

PRECISATO che è stato rispettato l'obbligo di comunicazione tramite mezzi elettronici nell'ambito della presente procedura, così come previsto dall'art. 40 del D.Lgs. n° 50/2016;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono in capo allo stesso situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

VISTI:

- il D.Lgs n° 50/2016 "Nuovo Codice dei contratti" e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267, in particolare l'art 107 in materia di competenza dirigenziale e l'art 183 in materia di impegno di spesa;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 07 Aprile 2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 12 Aprile 2022 con la quale è stato approvato il PEG finanziario 2022/2024;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'articolo 147 bis comma 1 primo periodo del D.lgs. 267/2000;

VISTO il Patto d'Integrità del Comune di Sassari che la ditta affidataria si impegna a rispettare;

DETERMINA

- di prendere atto delle premesse narrative e motivazionali ritenendole integralmente trasposte nel presente dispositivo;
- di affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii. il servizio di per la manutenzione ordinaria di macchine, impianti e attrezzature di

scenotecnica in dotazione al Teatro Civico, per la durata di 36 mesi dalla consegna del servizio, alla ditta MOLPASS S.R.L., via A.B. Sabin 30, San Giovanni in Persiceto (BO), P.IVA n° 01669261206 per un importo di € 4.980,00 oltre I.V.A. nella misura di Legge;

- di impegnare la somma complessiva di € 5.965,80 I.V.A. al 22% inclusa sul Bilancio Comunale al Capitolo n° 28610 con la seguente esigibilità:

anno	importo
2022	1,159.00
2023	1,988.60
2024	1,988.60
2025	829.60
TOTALE	5,965.80

- di attribuire al presente provvedimento valore negoziale oltretché dispositivo mediante la sottoscrizione da parte del legale rappresentante della ditta affidataria;
- di stabilire che, a pena di nullità del contratto, il fornitore dovrà rispettare gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010 n° 136;
- di dare atto che la ditta affidataria si impegna a rispettare il Patto d'integrità del comune di Sassari, che fa parte del presente atto anche se non materialmente richiamato;
- di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto l'operatore economico dichiara di conoscere le disposizioni di cui al punto 5 Allegato A D.P.R. 2013/55 e assume l'onere di redigere le fatture nel rispetto di quanto previsto nelle richiamate disposizioni.

Il presente atto, la cui redazione formale è a cura dell'istr. dir. Giovanni Murgia sulla base delle indicazioni impartite dall'Amministrazione, è stato sottoscritto con firma digitale intestata al Dirigente del Settore ing. Pier Giovanni Melis e conservato presso l'Amministrazione ai sensi del C.A.D. D. Lgs. N° 82/2005

Pubblicata a mezzo elenco affisso all'albo del Comune

Dal __/__/__

Al __/__/__

Firma dell'estensore

Firma del Dirigente

Riferimenti Contabili:

Tipo Movimento	Esercizio	Capitolo	Movimento	Importo
Impegno	2022	28610		1.159,00
Impegno	2023	28610		1.988,60
Impegno	2024	28610		1.988,60
